
NAKAMURA MEDICAL INDUSTRY CO.,LTD. 

 

NAKAMURA ＭEDICAL INDUSTRY ＣO．，ＬTD． 

                              令和４年 ６月 １３日 

お客様各位 

 
                                   

 

                                    

    

「販売名：シリコンレサシバッグ」追加ロット自主回収のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃ゲイルメッド社製品に格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、同社商品「シリコンレサシバッグ」の特定ロットにつきまして、医療施設での商品受入れ検査 

で、「酸素チューブ接続口」の不具合が確認されました。 

このため弊社といたしましては、既に出荷された特定のシリアルを対象として、自主回収の実施を進め 

ておりましたが、ゲイルメッド社による原因調査の過程で、別のロットでも不具合が発生する可能性が 

判明しましたので、追加で回収することといたしました。 

つきましては、 本件に対しましてご迷惑をお掛けし大変申し訳ございませんが、本回収にご協力いた 

だけますようお願い申し上げます。 

                                           謹白 

記 

 

１．回収対象製品 

   販 売 名：シリコンレサシバッグ  

   承認番号：16300BZY00592000 

   対象製品：※印、追加ロット 

    

   

 

 

   

 

２．製品回収についてのお願い 

 １）回収対象品はご使用されないよう区別して保管していただきますようお願い申し上げます。 

 ２）「回収対象品」および「自主回収確認記録書」は、弊社社員または販売店ご担当者様にお渡し 

   いただけますようお願い申し上げます。 

            

３．担当者および連絡先 

   連絡先：中村医科工業株式会社 TEL:03-3813-3486  FAX:03-3813-3480 

   担当者（電話）：小川（090-7221-1095）、池戸（090-8035-4487）、真行寺（090-5306-9758） 

回収製品送付先： 

〒113-0033 東京都文京区本郷2-35-23 中村医科工業株式会社 「技術部」宛 

モデル番号 販売名 ロット番号 

NＫ－１０１ＭＲ シリコンレサシバッグ ２１１０１３ 

ＮＫ－１０１ＭＲ シリコンレサシバッグ ※２１０９２７ 

ＮＫ－１０２ＭＲ シリコンレサシバッグ ※２１０９２７ 

〒113-0033 東京都文京区本郷２-３５-２３ 

中村医科工業株式会社 

代表取締役 鶴田 世二 

 


